
PREFEITURA DE 

ALCÂNTARAS 
GOVERNO MUNICIPAL 

PORTARIA - SEMEC N° 20210526-2 de 26 de maio de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) que indica para exercer a 
função de Secretaria Escolar em caráter temporário na EEF José 
Parsifal Barroso e dá outras providências. 

A Secretária Municipal da Educação e Cultura de Alcântaras, Estado do 
Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municípo 
de Alcântaras combinado com o Decreto n° 20170102-3 de 02/01/2017, 

RESOLVE: 

Art. 1 Nomear a servidor (a) KEDINA CARVALHO CUNHA ALCANTARA, 
Auxiliar de Secretaria, matricula n° 0579 com lotação na SEMEC-SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA, para exercer a função de Secretaria Escolar-FV-IV, na ESCOLA DE 
ENSINO FUNDAMENTAL JOSE PARSIFAL BARROSO, no período 28/04/2021 até 30/12/202, 
em substituição a titular MARIA MERCIA FREIRE ALBUQUERQUE ARAUJO, que se 
encontra em licença maternidade concedida na forma da PORTARIA SEMEC N° 20210503-6 
de 03 de maio de 2021. 

Art. 2 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu; 
efeitos a 28/04/2021. 

Art. 3 Ficam revogadas as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Sede da Secretaria da Educação e Cultura de Alcântaras, em 26 de maio de 2021. 

já' CHARÉYNE CUNHA FREIRE 
Secretária 

Charlyne Cunha Freire 
$crelria de Educação e Cultura 

CF 94.242.743-20 


